CAPVT XX.

Elocutionis partes.

IAm verò elocutionis omnis hæ sunt par-
 tes, elementum, syllaba, coniunctio,
 nomen, verbum, articulus, casus, oratio.
 Aelementum quidem est vox indiuidua,
 non omnis, sed ex qua naturaliter vox fit,
 quæ intelligi possit. Etenim belluarum
 sunt voces indiuiduæ, quarum nullum ele-
 mentum voco. Huius autem partes sunt
 tum vocale, tum semiuocale, tum mutum.
 Atque vocale est, quod sine ictu vocem ha-
 bet, quæ audiri potest, vt α, & ω. Semiuo-
 cale, quod cum ictu vocem habet, quæ
 audiri potest, vt σ, & ρ. Mutum, quod cum
 ictu per se quidem nullam habet vocem,
 sed cum habentibus aliquam vocem, fit
 huiusmodi, vt audiri possit, vt γ, & δ. At-
 que hæc inter se differunt tum figuris oris,
 tum locis, tum crassitudine, tum tenuita-
 te, tum longitudine, tum breuitate, præ-
 terea verò acumine, & grauitate, & me-
 dio, de quibus singulis in metricis conue-
 nit contemplari. Syllaba est vox significa-
 tionis expers, composita ex muto, & vo-
 cem habente. Etenim γρ sine α syllaba est,
 & cum α, vt γεα: sed & horum intueri dif-
 ferentias Metricæ est. Coniunctio est vox
 significationis expers, quæ neque impedit
 neque facit vocem vnam significatiuam,
 quæ ex pluribus vocibus componatur, tam
 in extremis quàm in medio, nisi congrue-
 rit in principio orationis ponere per se, vt,
 μὲν, ἢ τοι, δὴ: vel vox non significatiua, ex
 pluribus quidem vocibus vna, sed signi-
 ficatiuis idonea, quæ faciat vnam vocem.
E Articulus est vox significationis expers,
 orationis initum, aut finem, aut distin-
 ctionem indicans, vt τὸ φημι, τὸ παρὶ, & alia:
 vel vox significationis expers, quæ neque
 impedit, neque facit vocem vnam signi-
 ficatiuam ex pluribus vocibus idoneam,
 quæ componatur & in extremis, & in me-
 dio. Nomen est vox composita significati-
 ua sine tempore, cuius pars nulla est per se
 significatiua. Nam in duplicibus non vti-
 mur, vt etiam ipsum per se significet, velu-
 ti in Theodoro illud δῶρον non significat.

Verbum est vox composita significatiua cum tempore, cuius per se pars nulla significat, vt etiam in nominibus. Illud enim homo, vel album, non adsignificat quando. At illud, ambulat, vel ambulauit, adsignificat: alterum quidem praesens tempus, alterum vero, praeteritum. Casus est nominis, aut verbi: vnus quidem secundum id quod est huius, vel huic significans, & quaecumque talia: alter vero secundum id quod vni, vel multis, vel vt homines, vel homo: alius autem secundum ea quae ad gestum pertinent, vt per interrogationem vel praeeptionem. Nam ambulauit, vel ambula, casus verbi secundum has species est. Oratio est vox composita significatiua, cuius aliquae partes per se significant aliquid: nec enim omnis oratio ex verbis constat, & nominibus, quemadmodum hominis definitio: sed contingit sine verbis esse orationem. Atqui partem semper quampiam significantem habebit, vt in illo, *Ambulat Cleon*, id ipsum Cleon. Vna autem est oratio duobus modis: aut enim quae vnum significat, aut quae ex pluribus coniunctionibus est: vt Ilias quidem est coniunctione vna: hominis vero definitio eo, quod vnum significet.